СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 19.03.2012
пгт.Берёзово                                                                                    № 214
О работе Совета депутатов
городского поселения Берёзово

второго созыва за 2011 год

Заслушав отчет о работе Совета депутатов городского поселения Берёзово второго созыва за 2011 год
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт о работе Совета депутатов городского поселения Берёзово второго созыва за 2011 год (прилагается).
Глава городского
поселения Берёзово                                                                             В.Г. Краснов

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово

                                                                                                                    от 19.03.2012 № 214

 Отчет о работе Совета депутатов городского поселения Берёзово в 2011 году.

Депутаты Совета городского поселения Берёзово второго созыва избраны 12 октября 2008 года сроком на 5 лет.

Согласно уставу городского поселения Берёзово, Совет поселения состоит из 12 депутатов.

18 марта 2011 года на 19 заседании Совета депутатов были приняты решения № 158 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета городского поселения Берёзово Антипина А.Б.», № 159 «О досрочном прекращении полномочий депутата (председателя) Совета городского поселения Берёзово Новицкого В.П.», с этого момента Совет поселения состоит из 10 депутатов.

На 20 внеочередном заседании Совета депутатов 20 апреля 2011 года решением № 164 от 20.04.2011 «Об избрании председателя Совета депутатов городского поселения Берёзово второго созыва», председателем был избран Бертрам С.В, а решением № 165 от 20.04.2011 «Об избрании заместителя председателя Совета депутатов городского поселения Берёзово второго созыва», заместителем председателя был избран Беляковский В.Д.

Все депутаты осуществляют свою деятельность в Совете поселения на непостоянной основе. Председатель Совета поселения Бертрам С.В. исполняет свои полномочия также на непостоянной основе.

Совет поселения строит свою деятельность на основе плана работы на очередной год, принятого решением от 28.12.2010 № 136.

Основной организационной формой работы Совета поселения является заседания.

В 2011 году проведено 7 заседаний Совета поселения три из которых внеочередные заседания. Заседания проходили 02.02.2011 (внеочередное), 18.03.2011, 20.04.2011 (внеочередное), 17.06.2011, 04.10.2011, 17.11.2011 (внеочередное), 27.12.2011.

На заседания Совета поселения в 2011 году рассмотрены 63 вопроса, по 62 были приняты решения, вопрос «О структуре администрации городского поселения Берёзово» рассматриваемый на 23 внеочередном заседании 17 ноября был не принят.

На заседаниях Совета поселения дважды вносились изменения в устав поселения.

В течение года депутатами рассмотрено 21 вопрос по бюджету, налогам и финансам, в том числе исполнение бюджета, изменения  в бюджет, бюджет на 2012 год, а также вопросы касающиеся налогов.

В течение года проведено 7 публичных слушаний, из которых дважды по изменению и дополнению в Устав Берёзовского района, исполнение бюджета Берёзовского района за 2010 год, дважды по изменению и дополнению в Устав поселения Берёзово, исполнение бюджета поселения Берёзово за 2010 год, бюджет поселения Берёзово на 2012 год.

На заседании Совета поселения заслушаны 5 отчётов должностных лиц администрации поселения: ежегодный отчет главы поселения о деятельности администрации, директора МУП ЖКХ Кондрашова О.Л., дважды докладывал начальник отдела по эксплуатации и строительству Смирнов В.М., начальник отдела муниципального хозяйства Гентов В.О.

В течение 2011 года путем заочного опроса депутатами было рассмотрено 11 вопросов, принято 10 решений, вопрос «О передаче специализированных жилых помещений» рассматриваемый 21 января был не принят. Все решения, принятые путем заочного опроса, в обязательном порядке подтверждаются на очередном заседании Совета поселения.

В течение года проведено 10 заседаний постоянной депутатской комиссии по бюджету и социальной политике, 3 заседания комиссии по местному самоуправлению.

В Совете поселения работает фракция Берёзовского местного отделения Всероссийской политической партии «Едина Россия», зарегистрированная решением Совета поселения от 30.04.2009 № 43. В состав фракции входят 6 депутатов: Ослин Б.Б. – руководитель фракции, Вакуев Е.А. – заместитель руководителя фракции, Андриянова Л.В., Бертрам С.В., Крапова А.В., Тихонюк Л.А..

Депутаты Совета поселения вели личный прием граждан, все обращения избирателей рассматривались депутатами и по ним принимались необходимые меры.

Совет поселения не является юридическим лицом, ввиду чего, аппарата Совета не создано. Обеспечение работы представительного органа осуществляет главный специалист по обеспечению работы представительного органа, входящий в структуру администрации поселения.
	1.
	Проведено заседаний Совета депутатов поселения.
	7

	2.
	Рассмотрено вопросов всего:

	а) по изменению в Устав, Регламент;
	2

	б) по бюджету, налогам и финансам;
	21

	3.
	Количество принятых нормативно-правовых актов, всего:
	62

	а) решений представительного органа;
	62

	4.
	Проведено:

	а) заседаний постоянных депутатских комиссий (комитетов);
	13

	б) депутатских слушаний;
	-

	в) публичных слушаний.
	7

	5.
	Рассмотрено депутатских запросов.
	-

	6.
	Заслушано отчетов должностных лиц администрации.
	5

	7.
	Рассмотрено протестов прокурора, из них удовлетворено.
	-

	8.
	Заслушано информаций о выполнении ранее принятых решений.
	-

	9.
	Установленное число депутатов.
	12 (10)

	10.
	Избранное число депутатов:
	12

	а) в результате довыборов.
	-

	11.
	Проведено отчетов перед избирателями.
	0

	12.
	Рассмотрено депутатами писем, обращений, заявлений.

Из них решено положительно.
	211/47

	13.
	Принято депутатами граждан по личным вопросам.
	180

	14.
	Наличие зарегистрированных партийных фракций:

	а) название фракции:
	«Единая Россия»

	б) количество депутатов.
	6